ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Montenegro

Capital do Tanino e da Citricultura"

REQUERIMENTO N.O 	12018

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Requeiro que seja concedido VOTO DE CONGRATULAÇÕES ao jovem
montenegrino MURILO DA ROSA, que é praticante de STAND UP, e que vem se
destacando em varias competições que participa, tendo sido destaque em todas as
competições e categorias:

• Campeão Gaúcho adulto com prancha Fun Race
• Campeão do circuito Rabit adulto com prancha Fun Race
• Disputou 3 etapas do Campeonato Catarinense sendo vencedor 3

vezes na categoria Junior
• Vencedor 2 vezes na categoria adulto amador prancha Fun Race
• Vencedor na ultima etapa do Aloha Sprit no Rio de Janeiro (Brasileiro)
• Campeão Gaucho 2018
• Campeão Circuit 2018

Essa homenagem ao Jovem Murilo da Rosa é devido a sua dedicação e
destaque pelo esporte montenegrino, e também ao incentivo recebido pelos pais e
ao grupo de amigos Remadores, seus treinadores Sandro Branco e Gisele Mota, aos
seus patrocinadores , Comauto, Clube Caça e Pesca e Buffet Caça e Pesca, que
juntamente com ele, levam aos quatro cantos do Brasil o nome de Montenegro.

Murilo utiliza como base aos seus treinamentos, somente as águas nosso
Rio Cai.

Gabinete do Vereador, 29 de novembro de 2017.

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do vereador Felipe Kinn da Silva

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"